Архангельская  область

Приморский муниципальный район

Администрация муниципального образования

 «Коскогорское»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

     «03» марта 2014 года                                                                                   № 10

п. Боброво

Об утверждении  положения

о формировании и ведении реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования

«Коскогорское»

В соответствии с Федеральными законами от 27 июля 2006 года N 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», от 9 февраля 2009 года N 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства  Архангельской области от  28 декабря 2010 г. N 408-пп «О создании государственных информационных систем, обеспечивающих предоставление государственных услуг Архангельской области и муниципальных услуг муниципальных образований Архангельской области гражданами и организациям в электронной форме»:
1. Утвердить Положение о формировании и ведении реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования «Коскогорское».

2. Разместить настоящее распоряжение на официальном информационном сайте администрации муниципального образования «Приморский муниципальный район».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

        Г.Г. Титарчук

	Утвержден

распоряжением администрации муниципального образования

«Коскогорское»

От 03 марта 2014 года N 10

ПОЛОЖЕНИЕ

О формировании и ведении реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования

«Коскогорское»

1. Настоящее Положение, разработанное в соответствии с Федеральными законами от 27 июля 2006 года N 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», от 9 февраля 2009 года N 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства  Архангельской области от  28 декабря 2010 г. N 408-пп «О создании государственных информационных систем, обеспечивающих предоставление государственных услуг Архангельской области и муниципальных услуг муниципальных образований Архангельской области гражданами и организациям в электронной форме», определяет порядок формирования и ведения реестра муниципальных услуг (далее – Реестр) администрацией муниципального образования «Коскогорское»(далее – администрация).
2. Реестр представляет собой перечень муниципальных услуг, предоставляемых физическим и юридическим лицам, содержащий в определенной форме информацию о муниципальных услугах, предоставление которых регламентируется законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Архангельской области, муниципальными правовыми актами муниципального образования «Коскогорское», в том числе административными регламентами предоставления муниципальных услуг (далее – услуги).

3. Реестр является муниципальным информационным ресурсом администрации.

4. Формирование Реестра – деятельность по созданию перечня муниципальных услуг.

5. Ведение Реестра – деятельность по размещению сведений о муниципальных услугах в государственной информационной системе Архангельской области «Архангельский региональный реестр государственных и муниципальных услуг».

6. Распространение информации, содержащейся в Реестре, обеспечивается через государственную информационную систему Архангельской области «Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг».

7. Ведение Реестра осуществляет администрация в соответствии с методическими рекомендациями по заполнению регионального реестра государственных и муниципальных услуг «Архангельский региональный реестр государственных и муниципальных услуг».

8. Реестр содержит сведения:

· о государственных услугах, предоставляемых при исполнении отдельных государственных полномочий, переданных федеральными и областными законами;

· о муниципальных услугах, предоставляемых по вопросам местного значения муниципального образования «Коскогорское»;

· об услугах, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией муниципальных услуг;

9. Сведения Реестра являются общедоступными и представляются заинтересованным лицам бесплатно.

10. Информация, содержащаяся в Реестре, является официальной и служит основанием для совершения юридически значимых действий.

11. Ответственность за неполноту или недостоверность информации, содержащейся в Реестре, несет администрация.